,r- -=--==~ ... -:: -- -
1

.)(~ .

ATA N.5! 4/ Júri

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE l {UM} POSTO DE TRABALHO, PREVISTO E NÃO OCUPADO NO MAPA

DE PESSOAL DESTA CÂMARA MUNICIPAL, NA MODALIDADE DE CONTRA TO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO

INDETERMINADO PARA A CARREIRA/CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR - ÁREA DE DIREITO - CONFORME DESCRITIVO DE

FUNÇÕES N.11128, PARA A DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA/SERVIÇOS JURÍDICOS

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI -APLICAÇÃO DO lJ! MÉTODO DE SELEÇÃO - PROVA ESCRITA DE CONHECIMENTOS TEÓRICOS

1 - Aos sete dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o Júri do procedimento

concursal referido em epígrafe, designado por despacho do Exmo. Presidente da Câmara Municipal de Óbidos, datado de

7/02/2022 constituído por Cecília de Jesus da Costa Lourenço, Chefe da Divisão Administrativa e Financeira, a presidir, e pelos

vogais efetivos Carla Marina Reis Rodrigues Gil, Chefe da Divisão de Governança, que substituirá o presidente do júri nas suas

ausências e impedimentos, e Ana Paula Rodrigues Simões Dias, Técnica Superior, a fim de deliberarem sobre o resultado da

aplicação do primeiro método de seleção - Prova Escrita de Conhecimentos Teóricos (PECT), conforme o aviso de abertura - e

elaborar a respetiva lista de classificação, de acordo com o disposto no artigo 25.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril,

alterada e republicada pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro, conjugada com a deliberação do júri expressa no ponto 6.1.1

na ATA n.º 1 deste procedimento concursal.

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO NA PROVA ESCRITA DE CONHECIMENTOS TEÓRICOS (ORDENADA ALFABETICAMENTE)

Nome do Candidato Classificação Resultado Obtida na PECT
CATARINA SOUSA JORGE 10,800 Aprovado

CRISTIANA ACÁCIO ALVES HENRIQUES 7,650 Reprovado

DAYANA VANESSA CASTELHANO MATIAS 9,525 Aprovado

DULCE MARIA LOPES PEREIRA MARQUES 7,225 Reprovado

HUGO ANTÓNIO DO CARMO MARTINS 3,200 Reprovado

JOÃO PEDRO LOUREIRO FRADE 10,500 Aprovado

JOSÉ ALBERTO DE JESUS P. PEIXOTO 7,925 Reprovado

MARGARIDA SILVA TRINDADE 3,375 Reprovado

PEDRO GONÇALO DE CARVALHO RAMA DA SILVA 13,000 Aprovado

RAQUEL TRIBUZI CORREIA DA SILVA 11,850 Aprovado

RICARDO CRETELLA LISBOA 14,300 Aprovado

SARA MIGUEL MELO LAVOS 8,750 Reprovado

Os seguintes candidatos não compareceram à PECT: PEDRO MOURA FERREIRA DE ABREU COCHADO; LUÍS GUARDA ARAÚJO; MARIANA

FERREIRA SANTANA; CÁTIA RODRIGUES MELO; JOANA RAQUEL CASANOVA CORRAL; SALOMÉ INVERNO LOPES SIMÕES PEREIRA; MARINA

' )f&{_.

VANESSA SALVAÇÃO C. MENDES DA SILVA; MARIA JOÃO MARTINS CORREIA PINTO; PEDRO ALEXANDRE DOS SANTOS SILVA; RAFAEL

ALEXANDRE DOS REIS MATIAS.

Assim, de acordo com o Aviso de Abertura publicitado na BEP e com o ponto 7 da ATA n.2 1 do júri, aquela falta de comparência

equivale à desistência do concurso.

Não havendo lugar a audiência prévia nesta fase, e em conformidade com o disposto no n.º 1 do artigo 25.º da Portaria n.º
125-A/2019, de 30 de abril, o Júri deliberou notificar, por email, todos os candidatos da nota obtida na PECT, e convocar,

posteriormente, os candidatos aprovados para a realização do segundo método de seleção -Avaliação Psicológica.

Por fim, o Júri deliberou proceder à afixação da presente ata no átrio do Edifício dos Paços do Concelho e no site da Autarquia em

https://www.cm-obidos.pt / Procedimentos-Concursais. para aí poder ser consultada.

Nada mais havendo a tratar o Presidente do Júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata, que vai ser assinada

por todos os membros do Júri.

O Júri do Procedimento Concursal,

2